Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO 1437/2015

Requer informações a Prefeitura
Municipal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos

públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO a função de fiscalização dos atos do Poder

Executivo, abrangendo os atos administrativos, de gestão e fiscalização

financeira e orçamentária do município.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do

mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal

para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quantos novos procuradores a Administração convocou desde 2013 até

o momento?

2) Lista com nome e remuneração dos convocados.

3) A Secretaria de Negócios Jurídicos Márcia Regina Petrini Della Piazza

faz parte da lista de procuradores aprovados em concurso?

4) Em que posição ela se encontra na lista de aprovados?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

5) Enviar cópia da lista de aprovados para serem procuradores.

6) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 8 de outubro de 2015.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA

“Wilson da Engenharia”

-Vereador-